_______________________________________________________________________________

Муниципальное общеобразовательное  учреждение средняя общеобразовательная

школа №2 городского округа город Буй Костромской области

П Р И К А З

31.08.2021 г.                                      г. Буй                               № 45/5-ОД

О режиме работы МОУСОШ №2, о графике работы администрации

на 2021-2022 учебный год

На  основании   Устава образовательной организации,  санитарно-

эпидемиологических требований к условиям и организации обучения в

общеобразовательных учреждениях СанПин 2.4.3648-20 (Постановление Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28), правил внутреннего

трудового распорядка, для четкой организации  труда учителей и обучающихся

образовательной организации,

               ПРИКАЗЫВАЮ:

              1.Учебные занятия в 2021-2022 учебном году организовать в две смены:

1,2,3г,4в,5,8,9,10,11 классы  - первая смена

        3абв,4аб,6,7 классы -  вторая смена

        Начало учебных занятий для обучающихся первой смены – 8:00.

        Начало учебных занятий для обучающихся второй смены – 13:10

        Продолжительность уроков для 2-11 классов – 40 минут

        Для 1-х классов  35 минут первое полугодие, 40 минут  2-4 классы второе

полугодие.

            2.Утвердить График работы дежурных администраторов, дежурства

учителей (Приложение№1).

            3.Классным руководителям, педагогам, воспитателям  сопровождать детей в

столовую, присутствовать при приеме пищи детьми  и обеспечивать порядок.

            4.Время занятий для детей, обучающихся по индивидуальным программам,

определяется индивидуальным расписанием каждого школьника.

             5.Занятия организовать по пятидневной учебной неделе.

             6.Утвердить следующее расписание звонков :
№  Звонок на урок 1 классы № Звонок на урок 2-5, 8-11 классы

1 смена

7.55-8.00 зарядка

1 8.00 – 8.35 1 8.00 –  8.40

2 9.05 – 9.40 2 8.50 – 9.30

3 9.50-10.25 3 9.40 – 10.20

4 10.35 – 11.10 4 10.40 – 11.20

5 11.20 – 11.55 5 11.40 – 12.20

6  6 12.30 – 13.10

_______________________________________________________________________________

Муниципальное общеобразовательное  учреждение средняя общеобразовательная

школа №2 городского округа город Буй Костромской области

7  7 13.20 – 14.00

2 смена

№ 3классы 4классы № 6 – 7 классы

1 13.15-13.55 13.00-13.40 0 13.15 – 13.55

2 14.00-14.40 13.45-14.25 1 14.00 – 14.40

3 14.50-15.30 14.30-15.10 2 14.50 – 15.30

4 15.40-16.20 15.30-16.10 3 15.50 – 16.30

5 16.40-17.10 16.20-17.00 4 16.40 – 17.20

6   5 17.30 – 18.10

   6 18.20 – 19.00

              7.Для проведения генеральной уборки кабинетов, участия в

субботниках, дежурства по образовательной организации, в столовой

привлекать обучающихся только при наличии согласия родителей (законных

представителей).

             8.Категорически запрещается:

                  - отпускать обучающихся с уроков на различные мероприятия без

разрешения администрации,  удалять обучающихся из класса во время урока;

                 -  разрешать обучающимся находиться в учебном кабинете  в

отсутствие учителя;

                 -  индивидуальная трудовая деятельность педагогов в помещении

школы вне учебного плана;

                - впускать в класс посторонних лиц без предварительного

разрешения директора школы, а в случае его отсутствия – дежурного

администратора;

               - вести прием родителей во время уроков;

                - разрешать обучающимся находиться в классе в верхней одежде и

без сменной  обуви;

               - выход обучающихся на улицу и особенно за пределы территории

школы без сопровождения взрослых (в целях безопасности детей и

профилактики простудных заболеваний);

              - производить замену уроков по договоренности между учителями

без разрешения администрации школы;

              - выставление итоговых оценок или их изменение после даты,

указанной в приказе об окончании четверти или полугодия.

              9.Всем педагогам приходить на работу не позднее чем за 15 минут до

начала своего урока, а дежурным учителям – не позднее чем за 20 минут до

начала первого урока.

              10.Изменения в расписании занятий вносить только по письменному

заявлению с разрешения заместителя директора по УВР, отвечающего за

_______________________________________________________________________________

Муниципальное общеобразовательное  учреждение средняя общеобразовательная

школа №2 городского округа город Буй Костромской области

расписание.

              11.Для проведения любых мероприятий за пределами учебного плана

(родительских собраний, экскурсий, вечеров и т.д.) необходимо получить

письменное разрешение директора, предоставив ему полную информацию о

планируемом мероприятии (место, время, участники, ответственные лица), не

позднее чем за два дня до начала мероприятия. Проведение экскурсий,

походов, выходов с детьми в другие учреждения, посещение выставок и т.п.

разрешается только после издания соответствующего приказа директора

школы и проведения инструктажа с обучающимися.

             12.Педагогу в случае болезни своевременно сообщать директору

школы или лицу, его замещающему, о невозможности выхода на работу.

Выход на работу учителя, воспитателя или иного сотрудника после болезни

возможен только по предъявлении директору больничного листка.

             13.Работникам школы, проводящим занятия в кабинетах, по

окончании занятий обязательно проверить выключен ли свет в кабинетах.

Персональную ответственность за оставленные открытыми окна, не

выключенный свет возложить на работников, последними проводящими

занятия в кабинете в соответствии с расписанием и изменениями в нём.

               14.Классным руководителям 1-11 классов ежедневно до 9-30 (1

смены) и до 13-30 (второй смены) предоставлять информацию заместителям

директора по УВР Смирновой Л.С. о непосещающих учебные занятия.

              15.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор организации  __________ Н.Н. Маланова

_______________________________________________________________________________

Муниципальное общеобразовательное  учреждение средняя общеобразовательная

школа №2 городского округа город Буй Костромской области

Приложение №1

к приказу № 45/5-ОД от 31.08.2021г.

Утверждаю

Директор организации

______________Н.Н. Маланова

График работы дежурных администраторов

                                     Понедельник         1-ая  Маланова Н. Н.

                                                                2-ая смена Земская Е. Л.

                                     Вторник            1-ая Смирнова Л. С.

                                                                2-ая смена Егорова Е. В.

                                     Среда                 1-ая смена Зозуля Н. В.

                                                                2-ая смена Смирнова Л. С.

                                     Четверг             1-ая смена Земская Е. Л

                                                                2-ая смена Зозуля Н. В.

                                     Пятница            1-ая смена Егорова Е. В.

                                                                2-ая смена Маланова Н. Н.

_______________________________________________________________________________

Муниципальное общеобразовательное  учреждение средняя общеобразовательная

школа №2 городского округа город Буй Костромской области

Утверждаю

Директор организации

______________Н.Н. Маланова

График дежурства учителей МОУСОШ №2 г. Буя

на 2021-2022 учебный год

 1 смена       2 смена

понедельник Дежурный

администратор

Маланова Н. Н. Земская Е. Л.

II этаж

III этаж

Вестибюль

Столовая

2 пост

3пост

Голубева Н. В.

Ваганова Е. А.

Виноградова Е. В.

Федотова В. В.

Никулина И. В.

Попретинская Е. В.

Лаврова Ю. Н.

Устюгова О. В.

Сидорова Е. В.

Смирнова М. С.

Попов Л. П.

Тихомирова Л. А.

Голубева Н.В.

Смирнова С. А.

вторник Дежурный

администратор

Смирнова Л. С. Егорова Е. В.

II этаж

III этаж

Вестибюль

Столовая

2 пост

3пост

Богомолова Т. В.

Смирнова Е. Л.

Розенман Е. А.

Лебедева Н. Н.

Федотов И. А.

Филиппова Н. А.

Попретинская Е. В.

Шишикина Н. М.

Герасимова С. Н.

Овчарова И. В.

Смирнова У. А.

Сидорова Е. В.

Смирнова М. С.

Опарина О. Н.

среда Дежурный

администратор

Зозуля Н. В. Смирнова Л. С.

II этаж

III этаж

Вестибюль

Столовая

2 пост

3пост

Ваганова Е. А.

Березина Е. Р.

Селенина Н.Е.

Федотова В.В.

Варенцова М. Н.

Герасимова С. Н

Давыденко Е. В.

Смирнова У. А.

Бушуева Е. К.

Виноградова  Е. В.

Попов Л. П.

Овчарова И.В.

Лаврова Ю.Н.

Голубева Н.В.

_______________________________________________________________________________

Муниципальное общеобразовательное  учреждение средняя общеобразовательная

школа №2 городского округа город Буй Костромской области

четверг Дежурный

администратор

Земская Е. Л. Зозуля Н. В.

II этаж

III этаж

Вестибюль

Столовая

2 пост

3пост

Сидорова Е. В.

Смирнова Е. Л.

Федотова В. В.

Лебедева Н. Н.

Князева О. Н.

Селенина Н. Е.

Лаврова Ю. Н.

Князева О. Н.

Давыденко Е. В.

Овчарова И. В.

Смирнова М. С.

 Тихомирова Л. А.

Смирнова С. А.

Устюгова О. В.

пятница Дежурный

администратор

Егорова Е. В. Маланова Н. Н.

II этаж

III этаж

Вестибюль

Столовая

2 пост

3пост

Шишикина Н. М.

Селенина Н. Е.

Розенман Е. А.

Князева О.Н.

Федотов И. А.

Голубева Н. В.

Овчарова И.В.

Опарина О. Н

Беляева А. К.

Лебедева Н.Н.

Герасимова С. Н.

Бушуева Е. Л.

Филиппова Н. А.

Богомолова Т. В.

_______________________________________________________________________________

Муниципальное общеобразовательное  учреждение средняя общеобразовательная

школа №2 городского округа город Буй Костромской области

Утверждаю

Директор организации

______________Н.Н. Маланова

График дежурства обучающихся 9-11 классов  МОУСОШ №2 г. Буя

на 2021-2022 учебный год

№п/п Этаж Кабинет Класс

1 2 24 10А

2 2 26 9А

3 3 36 11А

4 3 31 11Б